
REGISTRO GENERALE N. 374 del 18/07/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 374 del 18/07/2019 

DETERMINAZIONE N. 108 del 18/07/2019 
PROPOSTA N. 446 del 18/07/2019 
 
OGGETTO: : Liquidazione  fattura  alla ditta  Ollsys Computer s.r.l.  di Nuoro  per  la  fornitura di 

una multifunzione Epson WORKFORCE PRO  WF 5710  per l’Ufficio Amministrativo   -  
Codice CIG: ZCA28F5E69 

 
il responsabile del Settore amministrativo 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000 ; 

 

VISTO il Decreto Sindacale N° 3/2019; 

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede che si possa procedere “per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

CONSIDERATO CHE si rende necessario acquistare, da una ditta specializzata, il seguente prodotto : 

fornitura  multifunzione  epson workforce pro wf 5710 , inclusa   installazione, per l’uffico 

amministrativo necessario per il normale  funzionamento  dell’attività amministrativa; 
 

 VISTO che la ditta Ollsys Computer S.r.l. sita in Via Repubblica n.170 - 08100 Nuoro,  ha fatto 

pervenire, a tal proposito, idoneo preventivo di spesa, allegato alla presente, con un costo di  

€. 452,50 esclusa Iva per la fornitura della multifunzione + cartuccie ; 

PREMESSO che l’art. 91 del D. lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni , dispone che gli 

EE.LL. possono effettuare spese solo se sussiste l’impegno contabile sul competente intervento di bilancio e 

l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/2000; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 374 del 18/07/2019 

VISTO il Decreto Legislativo 163/2006 e successive modificazioni ; 

CONSIDERATO che la somma necessaria per la spesa in oggetto citata, è stata già impegnata con il 

Bilancio 2018  cap.10321;  

VISTA la fattura Elettronica  n. 193/E del 02.07.2019 presentata dalla ditta Ollsys Computer s.r.l.  di Nuoro , 

per la liquidazione della su citata fornitura , per un importo  complessivo di €. 550,83  tutto compreso; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa . 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate  

RITENUTO provvedere in merito ; 

DETERMINA 

- dare atto della premessa 

- Liquidare alla ditta  Ollsys Computer di Nuoro    la somma di €.550,83 a saldo fattura e per le motivazioni 

meglio citate in premessa . 

-   Vista la legge di stabilità 2019, inerenti le novità in materia di IVA 

- Imputare la spesa predetta di €550,83. sul cap.10321, del Bilancio di Previsione 2019    di cui : 

- di cui €. 451,50 liquidare  alla ditta  Ollsys Computer di Nuoro , 

-  mentre €. 99,33 l’imposta IVA verrà versata direttamente all’erario  
- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. 267/ 2000 Art. 151 ; 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 446 del 18/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 18/07/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 446 del 18/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 374 del 18/07/2019 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 412 1 600 OLLSYSCOMPUTER 550,83 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 18/07/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 516 

 
Il 22/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 374 del 18/07/2019 con 
oggetto 
 
: Liquidazione  fattura  alla ditta  Ollsys Computer s.r.l.  di Nuoro  per  la  fornitura di una multifunzione 
Epson WORKFORCE PRO  WF 5710  per l’Ufficio Amministrativo   -  Codice CIG: ZCA28F5E69 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 22/07/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


